
CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani .....  

Deliberazione della Commissione Straordinaria 
(adottata con i poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale) 

OGGETTO: Affidamento provvisorio dei servizi di Trasporto Pubblico Locale in autobus gIa In 

conceSSIOne con la ditta Autoservizi Salemi s.r.l con sede in Marsala. Proroga al 02 
dicembre 2019. 

L'anno duemiladiciotto, il giorno V.D~~~IJ.Q del mese· di m\ ~ìf alle ore J6,(lO in 
Castelvetrano nella Casa Comunale, si è riunita la Commissione Strao;dill la, nominata con D.P.R. del 7 
giugno 2017, così composta: 

Presente Assente 

Dott. Salvatore CACCAMO Viceprefetto - Presidente 
~ 

Dott.ssa Elisa BORBONE Viceprefetto aggiunto - Componente X 

Dott.ssa Concetta Maria MUSCA Funzionario Economico Finanziario - Componente X 

assistita dal Segretario Generale dott.ssa Rosalia DI TRAPANI. 

Assume la presidenza ~'\\ ,St. (QQ@OAll.n 

La Commissione Straordinaria 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 
Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine 
alla regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa; 
Il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria, ai sensi dell'art. 147/bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

hanno espresso parere FAVOREVOLE 



PREMESSO che tra il Comune di Castelvetrano e la Autoservizi Salemi è stato stipulato il 
contratto repertorio n. 8065 de130/0 1/2008 e registrato il 31 2008 al n. 18 l' Agenzia.delle 
Entrate di Castelvetrano, avente "Affidamento dei Pubblico 
Locale in autobus già in inizialmente tre e successivamente prorogato giusta 

Municipale n. 29 novembre 2010 e con atto aggiuntivo 06 dicembre 2010, 
dalla e pertanto al 30 gennaio 2016; 

VISTA nota prot. n. 47210 con 
della Mobilità e ha comunicato 

Dipartimento ha avviato le attività propedeutiche al! 'emanazione 

servizi di ed atteso che la informativa 

anno, al ha dato marna,ato 

quale l'Assessorato 
comunicato a che a seguito 

Dirigente Oenerale del Dipartimento Regionale Infrastrutture della Mobilità e dei 
Trasporti n. lO 07 ottobre 2015, sulla O.U.R.S. n. P\ del 23 1 
stato definito lo schema di Atto di da adottare delle modifiche 
ai rapporti in essere un di due 
affidamento provvisorio in corso con le di T.P.L. che il necessario consenso; 

VISTO l'art. 15 2017, n. 8 pubblicata nella O.U.R.S. del 12 
201 n. 20 ha stabilito che la scadenza contratti di servizio di trasporto pubblico locale 

della 22 dicembre 2015, n. 19 è prorogata al ultimo previsto 
(C.E.) 23 2007, n. 1370/2007 e alla data del 02 

ATTESO che, con nota Prot. n. 591 Dipartimento 
Mobilità della Siciliana - Persone, assunta prot. gen. n. 45450 

della sono invitati ad i relativi atti di in 
conformità al E.) dandone comunicazione e copia al Dipartimento 

e Mobilità Trasporti - Servizio l Autotrasporto Persone; 

RITENUTO, pertanto, di prorogare il predetto affidandolo alla ditta 
sede in Marsala nella Salemi civico 97, nct,etelrml al 02 
efficacia dei rapporti affidamento ai sensi 
regionale 22 dicembre delI'Atto 
O.U.R.S. n. 43 al 02 dicembre 2019; 

la nota del 17 gennaio 18, inviata via mail, con la si richiedeva alla 
ditta Autoservizi la documentazione la proroga del contratto di affidamento per il 
trasporto pubblico auto bus, in forza dell' art. 15 della L. R. 09 maggio ha stabilito 

nuova scadenza contratti di T.P.L. prorogando la al termine ultimo 
del Regolamento (C. E.) ottobre 2007, n. 1370/2007 e alla data 

VIST A la certificazione emessa in data 06 18 dalla Banca Dati Nazionale Unica della 
assunta al protocollo n. 854 in data 2018 dalla 

si evince a ditta Autoservizi non sussistono le cause di decadenza, di 
o di divieto cui all'art. 67 del D. 159/2011 né le situazioni di cui all'art. 84, 

comma IV, e all'art. 91, comma VI, del medesimo rlPt,,.,,,lc,, !'-'F,'''H4L' 



VISTO il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
reso ai sensi dell'art.l47-bis del T.U.E.L.; 

·VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente dei Servizi Finanziari; . 

VISTO l'art. 15 della legge regionale 09 maggio 2017, n. 08 con la quale si proroga la scadenza dei 
contratti di servizio di T.P.L. al termine ultimo previsto dall'art. 8, paragrafo 2 del Regolamento (C.E.) 23 
ottobre 2007, n. 1370/2007 e pertanto alla data del 02 dicembre 2019; 

VISTA la nota Prot. n. 59143 del 28 novembre 2017 trasmessa dal Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 
della Regione Siciliana - Servizio 1 Autotrasporto Persone; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

1.  PRENDERE ATTO della nota del Dirigente del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità della 
Regione Siciliana - Servizio 1 Autotrasporto Persone del 28 novembre 2017 con la quale si 
ridetermina al 02 dicembre 2019 il termine di efficacia dei rapporti di affidamento provvisorio 
costituiti ai sensi dell'art. 15 della legge regionale 09 maggio 2017, n. 08. 

2.  APPROVARE lo schema dell ' Atto di Rimodulazione predisposto dal Settore di Polizia 
Municipale allegato sotto la lettera "A", parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione, che ridetermina al 02 dicembre 2019 il termine di efficacia dei rapporti di 
affidamento provvisorio del Servizio di Trasporto Pubblico Locale in autobus con la ditta 
Autoservizi Salemi s.r.l. con sede in Marsala nella Via Salemi civico 97 P.I. 00058250812. 

3.  INCARICARE il Dirigente del Settore Polizia Municipale a sottoscrivere, secondo lo schema 
sopra approvato, l'Atto di Rimodulazione del servizio di trasporto pubblico locale in autobus, 
fino alla data del 02 dicembre 2019. 

4.  PRENOTARE la somma complessiva di € 594.783,38 IV A compresa, con adeguamento annuale 
sulla base dell'indice ISTAT, su Missione lO, Programma 02, Titolo 01, Macroaggregato 103, 
per ciascun anno come se-gue: 
anno 2018 € 309.694,10 + adeguamento indice ISTAT per n. 12 mesi (Gennaio - Dicembre); 

anno 2019 € 285.089,28+ adeguamento indice ISTAT per n_ 12 mesi (Gennaio - 02 Dicembre 
2019). 

5.  DARE ATTO, inoltre, che la superiore somma viene impegnata ai sensi del1'art. 163 comma V 
del T.U.E.L.. 

6.  AUTORIZZARE l'Ufficio di Ragioneria ad effettuare le operazioni contabili indicate al  
superiore punto 4.  

7.  TRASMETTERE la presente delibera all'Albo Pretorio on line per la pubblicazione sul sito 
istituzionale dell'Ente www.castelvetranoselinunte.gov.it nei modi e termini di legge. 

Dichiarare con separata .,;;, ' n . 

deliberazione I E . v~ . _az!~~:, unanime la presente 
J L R " . al scn~1 . eli C4/ L 12 I/ 0 comma d l
,a . . n. 44/91.  e 



----~~~~--~+---~----

Dott.ssa Elisa BORBONE -~-~~~~=::::"".---L-- ---, ~ ) 

Dott. ssa Concetta Maria MUSC:A-:==~::=::::=~::::~~ ~ ~ 

Il Segretario 

Dott.ssa Rosali rapani 

.' 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L.R. 44/91 

Castelvetrano, 22  ~ ~ 2D f? 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su confonne attestazione 
del messo comunale, che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all ' Albo Pretorio 
d~ ~ -------------

Castelvetrano, lì_____________________ 

IL MESSO COMUNALE 

IL SEGRET ARlO GENERALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________dopo il 10° giorno dalla 
relativa pubblicazione, ai sensi dell'art. 12, comma l, della L.R. 44/91 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Letta e sottoscritta in data e luogo indicati nella intestazione. 

La Commissione Straord· 

Dott. Salvatore CACCAMO 


